
ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Министерство социальной 
политики Свердловской области

Большакова ул., д. 105, г. Екатеринбург, 620144 
тел. (343) 312-00-08, факс (343) 312-07-00 

E-mail: mspso@egov66.ru 
Сайт: http://msp.midural.ru

У с?
На № __________ от

Руководителям учреждений 
социального обслуживания 
населения совершеннолетних 
граждан Свердловской области

О направлении приказа

Уважаемые руководители!

Направляю Вам приказ Министерства социальной политики Свердловской 
области от 29Л2.2017 № 656 «Об утверждении государственных заданий 
на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении 
государственных бюджетных и государственных автономных учреждений. 
Подведомственных Министерству социальной политики Свердловской области, 
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» (далее -  Приказ).

Объемы государственных услуг в количественных показателях, 
утвержденные Приказом, необходимо использовать для актуализации данных 
на «Официальном сайте для размещения информации о государственных 
(муниципальных) учреждениях» www.bus.gov.ru., в «Информационной системе 
«Социальное обслуживание населения» в разделе «Паспорт учреждения».

Приложение: Приказ на 1256 л. в 1 экз.

Заместитель Министра С.П. Золотов

Татьяна Станиславовна Сигаева 
(343)312-00-08 (доб. 174)

mailto:mspso@egov66.ru
http://msp.midural.ru
http://www.bus.gov.ru


ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

Об утверждении государственных заданий на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) в отношении государственных бюджетных 

и государственных автономных учреждений, подведомственных 
Министерству социальной политики Свердловской области, 

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области 
от 08.02.2011 № 76-1111 «О Порядке формирования государственного задания 
в отношении государственных учреждений Свердловской области и финансового 
обеспечения выполнения государственного задания»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственное задание на оказание государственных услуг
(выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания
населения Свердловской области «Комплексный центр социального
обслуживания населения города Алапаевска и Алапаевского района» 
(прилагается).

2. Утвердить государственное задание на оказание государственных услуг
(выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
государственному автономному учреждению социального обслуживания
населения Свердловской области «Комплексный центр социального
обслуживания населения Артёмовского района» (прилагается).

3. Утвердить государственное задание на оказание государственных услуг
(выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
государственному автономному учреждению социального обслуживания
населения Свердловской области «Комплексный центр социального
обслуживания населения Артинского района» (прилагается).

4. Утвердить государственное задание на оказание государственных услуг
(выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
государственному автономному учреждению социального обслуживания
населения Свердловской области «Комплексный центр социального
обслуживания населения города Асбеста» (прилагается).

5. Утвердить государственное задание на оказание государственных услуг
(выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
государственному автономному учреждению социального обслуживания
Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания 
населения Ачитского района» (прилагается).



2

6. Утвердить государственное задание на оказание государственных услуг
(выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания
населения Свердловской области «Комплексный центр социального
обслуживания населения Байкаловского района» (прилагается).

7. Утвердить государственное задание на оказание государственных услуг
(выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
государственному автономному учреждению социального обслуживания
Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания
населения «Забота» Белоярского района» (прилагается).

8. Утвердить государственное задание на оказание государственных услуг
(выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
государственному автономному учреждению социального обслуживания
населения Свердловской области «Комплексный центр социального
обслуживания населения города Березовского» (прилагается).

9. Утвердить государственное задание на оказание государственных услуг
(выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
государственному автономному учреждению социального обслуживания
населения Свердловской области «Комплексный центр социального
обслуживания населения «Спутник» города Верхняя Пышма» (прилагается).

10. Утвердить государственное задание на оказание государственных
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания
населения Свердловской области «Комплексный центр социального
обслуживания населения» города Верхняя Салда» (прилагается).

11. Утвердить государственное задание на оказание государственных
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания
населения Свердловской области «Комплексный центр социального
обслуживания населения города Волчанска» (прилагается).

12. Утвердить государственное задание на оказание государственных
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
государственному автономному учреждению социального обслуживания
Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания 
населения Гаринского района» (прилагается).

13. Утвердить государственное задание на оказание государственных
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания
Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения 
города Ив деля» (прилагается).

14. Утвердить государственное задание на оказание государственных
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания



3

населения Свердловской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения города Ирбита и Ирбитского района» (прилагается).

15. Утвердить государственное задание на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания 
населения Свердловской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения города Карпинска» (прилагается).

16. Утвердить государственное задание на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания 
Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания 
населения «Забота» города Качканара» (прилагается).

17. Утвердить государственное задание на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания 
населения Свердловской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения города Каменска-Уральского» (прилагается).

18. Утвердить государственное задание на оказание государственных
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания
населения Свердловской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения Камышловского района» (прилагается).

19. Утвердить государственное задание на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания 
Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания 
населения города Краснотурьинска» (прилагается).

20. Утвердить государственное задание на оказание государственных
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
государственному автономному учреждению социального обслуживания
населения Свердловской области «Комплексный центр социального
обслуживания населения «Надежда» города Красноуральска» (прилагается).

21. Утвердить государственное задание на оказание государственных
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания
Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания 
населения города Красноуфимска» (прилагается).

22. Утвердить государственное задание на оказание государственных
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания
населения Свердловской области «Комплексный центр социального
обслуживания населения «Изумруд» города Кировграда» (прилагается).

23. Утвердить государственное задание на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов



4

государственному автономному учреждению социального обслуживания 
Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания 
населения города Кушвы» (прилагается).

24. Утвердить государственное задание на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания 
населения Свердловской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения города Лесного» (прилагается).

25. Утвердить государственное задание на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания 
Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания 
населения Невьянского района» (прилагается).

26. Утвердить государственное задание на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания 
Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания 
населения Нижнесергинского района» (прилагается).

27. Утвердить государственное задание на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания 
населения Свердловской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения «Золотая осень» города Нижний Тагил» (прилагается).

28. Утвердить государственное задание на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания 
населения Свердловской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения Ленинского района города Нижний Тагил» 
(прилагается).

29. Утвердить государственное задание на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания 
населения Свердловской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения Пригородного района» (прилагается).

30. Утвердить государственное задание на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания 
Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания 
населения Тагилстроевского района города Нижний Тагил» (прилагается).

31. Утвердить государственное задание на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания 
населения Свердловской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения города Нижняя Салда» (прилагается).



5

32. Утвердить государственное задание на оказание государственных
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания 
Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания
населения города Нижняя Тура» (прилагается).

33. Утвердить государственное задание на оказание государственных
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания
Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания
населения Новолялинского района» (прилагается).

34. Утвердить государственное задание на оказание государственных
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
государственному автономному учреждению социального обслуживания
Свердловской области «Новоуральский комплексный центр социального 
обслуживания населения» (прилагается).

35. Утвердить государственное задание на оказание государственных
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания
Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания
населения «Осень» города Первоуральска» (прилагается).

36. Утвердить государственное задание на оказание государственных
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания
населения Свердловской области «Комплексный центр социального
обслуживания населения города Полевского» (прилагается).

37. Утвердить государственное задание на оказание государственных
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания
Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания
населения Пышминского района» (прилагается).

38. Утвердить государственное задание на оказание государственных
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
государственному автономному учреждению социального обслуживания
населения Свердловской области «Комплексный центр социального
обслуживания населения» города Ревды» (прилагается).

39. Утвердить государственное задание на оказание государственных
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания
населения Свердловской области «Комплексный центр социального
обслуживания населения поселка Рефтинский» (прилагается).

40. Утвердить государственное задание на оказание государственных
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания



6

Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания 
населения города Североуральска» (прилагается).

41. Утвердить государственное задание на оказание государственных
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания 
Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания
населения города Серова» (прилагается).

42. Утвердить государственное задание на оказание государственных
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания 
Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания
населения Слободо-Туринского района» (прилагается).

43. Утвердить государственное задание на оказание государственных
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания 
населения Свердловской области «Комплексный центр социального
обслуживания населения Сухоложского района» (прилагается).

44. Утвердить государственное задание на оказание государственных
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания 
Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания
населения Сысертского района» (прилагается).

45. Утвердить государственное задание на оказание государственных
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания 
населения Свердловской области «Комплексный центр социального
обслуживания населения Таборинского района» (прилагается).

46. Утвердить государственное задание на оказание государственных
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания 
населения Свердловской области «Комплексный центр социального
обслуживания населения Талицкого района» (прилагается).

47. Утвердить государственное задание на оказание государственных
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному бюджетному учреждению социального обслуживания 
населения Свердловской области «Комплексный центр социального
обслуживания населения Тугулымского района» (прилагается).

48. Утвердить государственное задание на оказание государственных
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания 
населения Свердловской области «Комплексный центр социального
обслуживания населения Туринского района» (прилагается).

49. Утвердить государственное задание на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов



7

государственному бюджетному учреждению социального обслуживания 
населения Свердловской области «Комплексный центр социального
обслуживания населения Шалинского района» (прилагается).

50. Утвердить государственное задание на оказание государственных
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания 
населения Свердловской области «Комплексный центр социального
обслуживания населения Верх-Исетского района города Екатеринбурга» 
(прилагается).

51. Утвердить государственное задание на оказание государственных
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания 
населения Свердловской области «Комплексный центр социального
обслуживания населения Железнодорожного района города Екатеринбурга» 
(прилагается).

52. Утвердить государственное задание на оказание государственных
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания 
населения Свердловской области «Комплексный центр социального
обслуживания населения Кировского района города Екатеринбурга» 
(прилагается).

53. Утвердить государственное задание на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания 
Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания 
населения Ленинского района города Екатеринбурга» (прилагается).

54. Утвердить государственное задание на оказание государственных
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания 
Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания
населения Октябрьского района города Екатеринбурга» (прилагается).

55. Утвердить государственное задание на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания 
населения Свердловской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения «Малахит» Орджоникидзевского района города 
Екатеринбурга» (прилагается).

56. Утвердить государственное задание на оказание государственных
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания 
Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания
населения Чкаловскою района города Екатеринбурга» (прилагается).

57. Утвердить государственное задание на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов



8

государственному автономному учреждению Свердловской области «Областной 
центр реабилитации инвалидов» (прилагается).

58. Утвердить государственное задание на оказание государственных
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
государственному автономному учреждению социального обслуживания
населения Свердловской области «Нижнетагильский центр социального 
обслуживания ветеранов боевых действий и членов их семей» (прилагается).

59. Утвердить государственное задание на оказание государственных
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному бюджетному учреждению социального обслуживания
населения Свердловской области «Центр социальной адаптации лиц без 
определенного места жительства и занятий» (прилагается).

60. Утвердить государственное задание на оказание государственных
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания
населения Свердловской области «Дом ночного пребывания» (прилагается).

61. Утвердить государственное задание на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному стационарному учреждению социального 
обслуживания населения Свердловской области «Алапаевский 
психоневрологический интернат» (прилагается).

62. Утвердить государственное задание на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному бюджетному стационарному учреждению социального 
обслуживания населения Свердловской области «Алтынайский специальный дом- 
интернат для престарелых и инвалидов» (прилагается).

63. Утвердить государственное задание на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному стационарному учреждению социального 
обслуживания Свердловской области «Березовский психоневрологический 
интернат» (прилагается).

64. Утвердить государственное задание на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному стационарному учреждению социального 
обслуживания Свердловской области «Билимбаевский психоневрологический 
интернат» (прилагается).

65. Утвердить государственное задание на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному стационарному учреждению социального 
обслуживания населения Свердловской области «Боровской дом-интернат для 
престарелых и инвалидов» (прилагается).

66. Утвердить государственное задание на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному стационарному учреждению социального



9

обслуживания населения Свердловской области «Верхнетуринский дом-интернат 
для престарелых и инвалидов» (прилагается).

67. Утвердить государственное задание на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному стационарному учреждению социального 
обслуживания населения Свердловской области «Каменск-Уральский 
психоневрологический интернат» (прилагается).

68. Утвердить государственное задание на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному бюджетному образовательному учреждению 
профессионального образования Свердловской области «Камышловское 
училище-интернат для инвалидов» (прилагается).

69. Утвердить государственное задание на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному стационарному учреждению социального 
обслуживания Свердловской области «Красногвардейский психоневрологический 
интернат» (прилагается).

70. Утвердить государственное задание на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному стационарному учреждению социального 
обслуживания населения Свердловской области «Краснотурьинский 
психоневрологический интернат» (прилагается).

71. Утвердить государственное задание на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному стационарному учреждению социального 
обслуживания Свердловской области «Невьянский дом-интернат для престарелых 
и инвалидов» (прилагается).

72. Утвердить государственное задание на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному стационарному учреждению социального 
обслуживания населения Свердловской области «Октябрьский дом-интернат для 
престарелых и инвалидов» (прилагается).

73. Утвердить государственное задание на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному стационарному учреждению социального 
обслуживания населения Свердловской области «Пансионат для престарелых 
и инвалидов «Семь ключей» (прилагается).

74. Утвердить государственное задание на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному стационарному учреждению социального 
обслуживания Свердловской области «Первоуральский психоневрологический 
интернат» (прилагается).

75. Утвердить государственное задание на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов



10

государственному автономному стационарному учреждению социального 
обслуживания Свердловской области «Режевской дом-интернат для престарелых 
и инвалидов» (прилагается).

76. Утвердить государственное задание на оказание государственных
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному стационарному учреждению социального
обслуживания населения Свердловской области «Свердловский 
психоневрологический интернат» (прилагается).

77. Утвердить государственное задание на оказание государственных
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному стационарному учреждению социального
обслуживания Свердловской области «Североуральский психоневрологический 
интернат» (прилагается).

78. Утвердить государственное задание на оказание государственных
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному стационарное учреждение социального
обслуживания населения Свердловской области «Серовский дом-интернат для 
престарелых и инвалидов» (прилагается).

79. Утвердить государственное задание на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному стационарному учреждению социального 
обслуживания населения Свердловской области «Тавдинский 
психоневрологический интернат» (прилагается).

80. Утвердить государственное задание на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному стационарному учреждению социального 
обслуживания Свердловской области «Тагильский пансионат для престарелых 
и инвалидов» (прилагается).

81. Утвердить государственное задание на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному стационарному учреждению социального 
обслуживания населения Свердловской области «Талицкий пансионат для 
престарелых и инвалидов» (прилагается).

82. Утвердить государственное задание на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному стационарному учреждению социального 
обслуживания населения Свердловской области «Щелкунский 
психоневрологический интернат» (прилагается).

83. Утвердить государственное задание на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному стационарному учреждению социального 
обслуживания Свердловской области «Уктусский пансионат для престарелых 
и инвалидов» (прилагается).



11

84. Утвердить государственное задание на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному стационарному учреждению социального 
обслуживания населения Свердловской области «Черноисточинский 
психоневрологический интернат» (прилагается).

85. Утвердить государственное задание на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания 
Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания 
населения Верхотурского района» (прилагается).

86. Утвердить государственное задание на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания 
Свердловской области «Реабилитационный центр для детей и подростков 
с ограниченными возможностями «Талисман» города Екатеринбурга» 
(прилагается).

87. Утвердить государственное задание на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 
годов государственному автономному учреждению социального обслуживания 
Свердловской области «Центр социальной помощи семье и детям города 
Богдановича» (прилагается).

88. Утвердить государственное задание на оказание государственных
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания
Свердловской области «Социально-реабилитационный центр
для несовершеннолетних «Золушка» Тавдинского района» (прилагается).

89. Утвердить государственное задание на оказание государственных
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
государственному автономному учреждению социального обслуживания
Свердловской области «Реабилитационный центр для детей и подростков 
с ограниченными возможностями Дзержинского района города Нижний Тагил» 
(прилагается).

90. Утвердить государственное задание на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 
годов государственному автономному учреждению социального обслуживания 
Свердловской области «Центр социальной помощи семье и детям города 
Алапаевска» (прилагается).

91. Утвердить государственное задание на оказание государственных
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания
населения Свердловской области «Центр социальной помощи семье и детям 
Артемовского района» (прилагается).

92. Утвердить государственное задание на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов



12

государственному автономному учреждению социального обслуживания 
населения Свердловской области «Центр социальной помощи семье и детям 
города Верхняя Пышма» (прилагается).

93. Утвердить государственное задание на оказание государственных
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания
населения Свердловской области «Центр социальной помощи семье и детям 
«Гнездышко» Кировского района города Екатеринбурга» (прилагается).

94. Утвердить государственное задание на оказание государственных
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания
населения Свердловской области «Ирбитский центр социальной помощи семье и 
детям» (прилагается).

95. Утвердить государственное задание на оказание государственных
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания
населения Свердловской области «Центр социальной помощи семье и детям 
«Каравелла» Верх-Исетского района города Екатеринбурга» (прилагается).

96. Утвердить государственное задание на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания 
Свердловской области «Центр социальной помощи семье и детям города 
Качканара» (прилагается).

97. Утвердить государственное задание на оказание государственных
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания
Свердловской области «Центр социальной помощи семье и детям города 
Красноуфимска и Красноуфимского района» (прилагается).

98. Утвердить государственное задание на оказание государственных
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
государственному автономному учреждению социального обслуживания
Свердловской области «Центр социальной помощи семье и детям города Нижний 
Тагил» (прилагается).

99. Утвердить государственное задание на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 
годов государственному автономному учреждению социального обслуживания 
Свердловской области «Центр социальной помощи семье и детям города Нижняя 
Тура» (прилагается).

100. Утвердить государственное задание на оказание государственных
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания
Свердловской области «Центр социальной помощи семье и детям 
Нижнесергинского района» (прилагается).



13

101. Утвердить государственное задание на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания 
населения Свердловской области «Центр социальной помощи семье и детям 
«Отрада» Октябрьского района города Екатеринбурга» (прилагается).

102. Утвердить государственное задание на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания 
населения Свердловской области «Центр социальной помощи семье и детям 
«Росинка» города Первоуральска» (прилагается).

103. Утвердить государственное задание на оказание государственных
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания
населения Свердловской области «Центр социальной помощи семье и детям 
города Полевского» (прилагается).

104. Утвердить государственное задание на оказание государственных
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания
населения Свердловской области «Реабилитационный центр для детей 
и подростков с ограниченными возможностями Ленинского района города 
Нижний Тагил» (прилагается).

105. Утвердить государственное задание на оказание государственных
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания
населения Свердловской области «Центр социальной помощи семье и детям 
города Серова» (прилагается).

106. Утвердить государственное задание на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания 
населения Свердловской области «Центр социальной помощи семье и детям 
Чкаловского района города Екатеринбурга» (прилагается).

107. Утвердить государственное задание на оказание государственных
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
государственному автономному учреждению социального обслуживания
Свердловской области «Социально-реабилитационный центр для
несовершеннолетних Артинского района» (прилагается).

108. Утвердить государственное задание на оказание государственных
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания
Свердловской области «Социально-реабилитационный центр для
несовершеннолетних Ачитского района» (прилагается).

109. Утвердить государственное задание на оказание государственных
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания



14

населения Свердловской области «Социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних Байкаловского района» (прилагается).

110. Утвердить государственное задание на оказание государственных
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания
населения Свердловской области «Социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних Белоярского района» (прилагается).

111. Утвердить государственное задание на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания 
Свердловской области «Социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних Верхнесалдинского района» (прилагается).

112. Утвердить государственное задание на оказание государственных
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
государственному бюджетному учреждению социального обслуживания
населения Свердловской области «Социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних города Асбеста» (прилагается).

113. Утвердить государственное задание на оказание государственных
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания
населения Свердловской области «Социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних города Каменска-Уральского» (прилагается).

114. Утвердить государственное задание на оказание государственных
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания
Свердловской области «Социально-реабилитационный центр для
несовершеннолетних города Лесного» (прилагается).

115. Утвердить государственное задание на оказание государственных
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному бюджетному учреждению социального обслуживания
населения Свердловской области «Социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних города Нижняя Салда» (прилагается).

116. Утвердить государственное задание на оказание государственных
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания
Свердловской области «Социально-реабилитационный центр для
несовершеннолетних Ленинского района города Нижний Тагил» (прилагается).

117. Утвердить государственное задание на оказание государственных
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному бюджетному учреждению социального обслуживания
населения Свердловской области «Социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних Тагил строевского района города Нижний Тагил» 
(прилагается).



15

118. Утвердить государственное задание на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания 
Свердловской области «Социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних города Новоуральска» (прилагается).

119. Утвердить государственное задание на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания 
населения Свердловской области «Социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних Режевского района» (прилагается).

120. Утвердить государственное задание на оказание государственных
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания 
Свердловской области «Социально-реабилитационный центр для
несовершеннолетних города Североуральска» (прилагается).

121. Утвердить государственное задание на оказание государственных
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания 
Свердловской области «Социально-реабилитационный центр для
несовершеннолетних Новолялинского района» (прилагается).

122. Утвердить государственное задание на оказание государственных
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания 
Свердловской области «Социально-реабилитационный центр для
несовершеннолетних Пышминского района» (прилагается).

123. Утвердить государственное задание на оказание государственных
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания 
Свердловской области «Социально-реабилитационный центр для
несовершеннолетних Ревдинского района» (прилагается).

124. Утвердить государственное задание на оказание государственных
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания 
Свердловской области «Социально-реабилитационный центр для
несовершеннолетних Талицкого района» (прилагается).

125. Утвердить государственное задание на оказание государственных
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному бюджетному учреждению социального обслуживания 
Свердловской области «Социально-реабилитационный центр для
несовершеннолетних Тугулымского района» (прилагается).

126. Утвердить государственное задание на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному бюджетному учреждению социального обслуживания



16

населения Свердловской области «Социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних Шалинского района» (прилагается).

127. Утвердить государственное задание на оказание государственных
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
государственному бюджетному учреждению социального обслуживания
населения Свердловской области «Реабилитационный центр для детей
и подростков с ограниченными возможностями города Асбеста» (прилагается).

128. Утвердить государственное задание на оказание государственных
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания
населения Свердловской области «Реабилитационный центр для детей
и подростков с ограниченными возможностями города Каменска-Уральского» 
(прилагается).

129. Утвердить государственное задание на оказание государственных
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания
населения Свердловской области «Реабилитационный центр для детей
и подростков с ограниченными возможностями «Лювена» Кировского района 
города Екатеринбурга» (прилагается).

130. Директорам государственных бюджетных и государственных 
автономных учреждений, подведомственных Министерству социальной политики 
Свердловской области, указанных в пунктах 1-129 настоящего приказа, 
обеспечить исполнение государственного задания на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
в полном объеме.

131. Отделу бюджетной политики и экономического анализа 
обеспечить расчет объемов финансового обеспечения выполнения 
государственного задания государственным бюджетным и государственным 
автономным учреждениям, подведомственным Министерству социальной 
политики Свердловской области, указанным в пунктах 1-129 настоящего приказа, 
в соответствии с утвержденными государственными заданиями на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 
и 2020 годов.

132. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю 
за собой.

Министр А.В. Злоказов


